
    

Addetto all’istruttoria: Antonio Marcelli – antoniomarcelli@icluigicapuana.edu.it  

 

 

Ai componenti del Gruppo 

Sportivo Scolastico A.S. 2024/25  

Al D.S.G.A.  

Al Sito Web – Albo online 

 
OGGETTO: Decreto di costituzione del Gruppo Sportivo Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la nota MIUR Prot. n° 14503 del 03/09/2009 relativa alle linee guida per le attività di Educazione 

Fisica, motorie e sportiva nelle scuole; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra MIUR e CONI del 04/12/2013;  

VISTA la nota MUR n° 3681 del 12 dicembre 2024; 

VISTA il valore educativo e formativo dello sport in funzione dello sviluppo di corretti stili di vita e di sviluppo 

delle competenze di cittadinanza;  

CONSIDERATO che la scuola riconosce nella attività sportiva un utile strumento anche per favorire 

l’inclusione, migliorare le prestazioni scolastiche, i processi attentivi fondamentali, la capacità di lavorare in 

gruppo, nonché per sviluppare la cultura del rispetto delle regole, contrastando i fenomeni di bullismo;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 9 del 09 Settembre 2024;  

DECRETA 

la costituzione del Gruppo Sportivo Scolastico, di questo Istituto Comprensivo, per l’Anno Scolastico 

2024/2025 come di seguito indicato  

• Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile; 

• Referenti di Scienze Motorie e Sportive: Prof. Mario Fabrizio Giacalone – Ins. Iana Patrizia La 

Rocca – Ins. Maria Signorello – Ins. Gaspare Lucchese – Ins. Vito Valenti.   

Il Gruppo Sportivo è da intendersi come struttura organizzata all’interno della scuola, finalizzata 

all’organizzazione dell’attività sportiva scolastica, con i seguenti compiti: 

Pianificare l’attività sportiva scolastica dell’Istituto; 

Attivare le sinergie nel territorio per la migliore realizzazione e promozione dell’attività sportiva scolastica; 

Curare i rapporti con le famiglie degli studenti; 

Collaborare con gli Enti Locali e/o le Associazioni Sportive del territorio. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 

                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                   ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA - C.F. 81002070811 C.M. TPIC807004 - A71B204 - SEGRETERIA

Prot. 0000455/U del 17/01/2025 12:27


